МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВАЖГОРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

с. Важгорт

от 04 февраля 2025 г.                                                                                          №  01-04/18

О месте проведения итогового собеседования по русскому языку в МОУ «Важгортская СОШ» в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. №232/551, Порядком проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Республики Коми, утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики Коми от 12.12.2024 г. №726, на основании приказа Управления образования  от 04.02.2025 г № 01-06/79 « О местах проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Удорского района в 2025 году», в целях обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку в МОУ «Важгортская СОШ» в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить место проведения итогового собеседования по русскому языку (далее – итоговое собеседование)  в МОУ «Важгортская СОШ»  - кабинет информатики (приложение 1).
2. Заместителю директора по УВР Бутыревой Нине Васильевне обеспечить доведение настоящего приказа до участников образовательных отношений.
3.Техническому специалисту, преподавателю-организатору ОБЗР Коноваловой Людмиле Ивановне подготовить место проведения итогового собеседования, определенное настоящим приказом, согласно требованиям, предъявляемым к местам проведения итогового собеседования, и разместить данный приказ на официальном сайте МОУ «Важгортская СОШ».
            4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

И.о.директора                                                       Калинина И.В.
С приказом ознакомлены:

Бутырева Н.В.-
Коновалова Л.И.-

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования администрации МР «Удорский»
от «04» февраля 2025 г. №01-06/_79_ (приложение)

Места проведения итогового собеседования по русскому языку
на территории Удорского района в 2025 году

	Категория обучающихся
	Места проведения итогового собеседования по русскому языку

	Обучающиеся, осваивающие образовательные программы основного общего образования
	Организации, осуществляющие образовательную деятельность, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы основного общего образования

	Лица, осваивающие образовательные программы основного общего образования в форме семейного образования, либо лица, обучавшиеся по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам основного общего образования (экстерны)
	Организации, осуществляющие образовательную деятельность, в которой экстерны зарегистрированы для участия в итоговом собеседовании по русскому языку